de Desarrollo Económico y Sectores Productivos y por la Intervención 
de Fondos, en uso a las atribuciones que me han sido delegadas, vengo 
en resolver:          

Primero. - Conceder una subvención al Ayuntamiento de La Vall 

d’Alcalà por un importe total de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE EUROS (3.997,00.-€) con destino a minimizar el impacto 
económico que el COVID-19 está suponiendo sobre pymes, 
micropymes, pequeños empresarios autónomos y profesionales de sus 
municipios, y en concreto para sufragar gastos corrientes tal y como 
se establece en las condiciones de la subvención. 

La subvención se concede en un porcentaje del 100 %. 

Segundo.- Autorizar y disponer un gasto a favor del 
Ayuntamiento de La Vall d’Alcalà con número de CIF P0313400D por 
importe de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS 
(3.997,00.-€), con cargo a la Aplicación 25.4331.4621400 del 
Presupuesto vigente. 

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en la normativa 

vigente y en las Bases de Ejecución del Presupuesto de esta Excma. 
Diputación Provincial, la subvención concedida queda sujeta a las